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Sofia Amloh är en förebild för många kvinnor, män och unga inom IF Metall. Hennes sätt att 

kämpa för att nå jämställdhet inom ett mansdominerat förbund har förändrat vår organisation. 

Önskar att vi kunde beskriva den fantastiska kvinna hon alltid varit och hur hon ständigt 

utvecklas och för fram frågor som är så viktiga för oss inom IF Metall men också som kvinnor 

i en mansdominerad värld. Sofia kommer förändra samhället till det bättre genom hennes 

engagemang i alla frågor hon tar för sig. Hennes strider och hennes driv i våra frågor har 

banat väg för många kvinnor inom vårt förbund. Många av oss vågade ta på oss ett 

förtroendevalds uppdrag för att hon såg till att den kraften fanns där.  

Sofia har alltid haft en nära kontakt med sin arbetsplats och sina arbetskamrater, trots dom 

tunga uppdrag hon har haft. Hon har stått där vid stämpeluret tillsammans med oss andra, 

tidiga mornar, sena eftermiddagar.  

” jag minns så tydligt, den där kalla morgonen i mitten av november, när regnet dränkte oss i 

våra flamskyddade kläder. Hon behövde inte vara där, hon ville vara där. Hon slet hårdast 

den dagen, vi andra huttrade och gnällde. Där och då fattade jag hur viktigt just detta var för 

henne, närheten till den arbetsplatsen hon kom ifrån. Hon var järnverksarbetare, precis som 

oss andra och våra röster fick en plats i politiken” 

Detta är bara ett citat av många.  

Hon har byggt bort delar av det politikerförakt som funnits genom att visa att hon har en 

närhet till sin arbetsplats och kollegor. I lite för stora stålhettor och i dom tunga 

flammskyddade kläderna. Alltid med ett leende på läpparna.  

Hennes tid i politiken har visat på en kunskap och på ett engagemang som få besitter.  

Hon hör hemma i riksdagen för hon lyfter vanliga arbetares frågor och perspektiv. Hon är en 

förebild och styrkan i hennes ledarskap behövs inom svensk politik. Hon är samtidigt en 

arbetare som slitit hårt inom svensk industri och inom fackföreningsrörelsen. Hon har visat att 

hon hör hemma i maktens korridorer för hon har slitit för att få ta plats där. Hon har stridit och 

kämpat och banat väg för många av oss andra som följt efter henne.  

Att se henne långt ner på listan är ett slag mot oss kvinnor, män och unga. För det är vår röst 

som trycks ner och som försvinner, och hennes röst skall höras och den ska lyssnas på. För det 

finns en styrka i den som byggts upp av henne själv och som hjälpt många andra, vars röster 

inte vågat höjas. Men som en dag vågat och som i dag sitter i beslutande organ inom facket, 

politiken och som hörs i samhällsdebatten. Tack vare en kvinna, som höjde sin röst för oss 

alla, den kvinnan är Sofia Amloh   

 

Avdelningen Sörmlands Repskap ställer sig bakom detta upprop. 

Hedenlunda 28 mars 2022 

 


